
           

AMENDEMENT

Indiener Frans Bastiaens
Raadsvergadering 5 april 2016
Agendapunt 7
Onderwerp Raadsvoorstel Exploitatiebegroting Geusseltbad (18-2016)
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 5 april 2016

Behandelende het raadsvoorstel Exploitatiebegroting Geuseltbad (18-2016)

Overwegende dat:
• de gemeente Maastricht haar inwoners om gezondheids redenen maar ook om redenen van sociale participatie 

stimuleert om meer te bewegen en meer te sporten;
• zwemmen voor veel mensen een laagdrempelige manier is om  daar vorm aan te geven.

Constaterende dat:
• het Geuseltbad het enige zwembad in Maastricht is;
• de gemeenteraad in het verleden heeft aangegeven  een “sociaal” tarief belangrijk te vinden waardoor zoveel 

mogelijk mensen gebruik kunnen maken van het zwembad;
• gebruikers van het zwembad niet alleen gebruikers van het zorg-/therapiebad zijn, maar ook recreatieve 

zwemmers;
• de hoogte van de tarieven voor de gemeenteraad een belangrijk sturings-instrument is en als zodanig 

voorbehouden moet blijven aan de politiek voor alle categorieën zwemmers;
• het college thans voorstelt de tarieven voor recreatieve zwemmers te laten vaststellen door de exploitant van 

het Geusseltbad.

BESLUIT:

Beslispunt 4 aan te vullen. Het nieuwe beslispunt 4 luidt dan als volgt:

“4. In te stemmen met het effectueren van de in deze nota voorgestelde verbeteringen met betrekking tot draaiknop 
2, tarieven, met dien verstande dat de maximum tarieven voor alle categorieën zwembadgebruikers door de 
gemeenteraad worden vastgesteld.”

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 5 april 2016.

De griffier, De voorzitter,

PvdA, PVM, MVP
Frans Bastiaens Niels Peeters Jan Hoen


